berkembang atau bahkan menyusut karena pengaruh

lingkungan/Pendidikan.

C. Pendidikan Akhlak dalam Kitab Ahlak Lil Al-Banin Juz 1

Syaikh Umar bin Ahmad Baradja “adalah seorang ulama‟ yang

memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir dikampung Ampel Magfur,

pada 10 Jumadil akhir 1331 H/17 mei 1913 M. Sejak kecil beliau dididik oleh

kakeknya dari pihak ibunya, Syaikh Umar bin Ahmad Baradja beliau seorang

ulama‟ ahli nahwu dan fiqih”

Penampilan Syaikh Umar bin “Ahmad Baraja sangat bersahaja,

Syaikh Umar bin Ahmad Baradja memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan

beliau membelanjakan hartanya dijalan Allah sampai akhir hayat beliau,

memenuhi panggilan Rabbnya pada hari sabtu malam ahad 16 tanggal 16

Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul 23:10 WIB di Rumah Sakit

Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun. Keesokan harinya Ahad Ba‟da Asar,

beliau baru dimakamkan, setelah beliau di shalatkan di Masjid Agung Sunan

Ampel, di Imami oleh putranya sendiri yang menjadi khalifah (penggantinya),